
 

 

 

-ร่าง- 

ประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน 
ท่ี  ทจ.          /๒๕๖๗ 

เรื่อง  การเสนอขายหลักทรพัย์ที่ออกใหม่ตอ่กรรมการหรือพนักงาน 
(ฉบับที ่       ) 

 
 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๑๖/๖  วรรคสอง  (๑)  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์ 
และตลาดหลักทรัพย์  พ.ศ.  ๒๕๓๕  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเตมิโดยพระราชบัญญตัิหลักทรัพย์และตลาดหลักทรพัย์  
(ฉบับที่  ๔)  พ.ศ.  ๒๕๕๑  และมาตรา  ๓๕  แห่งพระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์   
พ.ศ.  ๒๕๓๕  คณะกรรมการกำกับตลาดทุนออกประกาศไว้ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ให้เพิ ่มความต่อไปนี้เป็น  (๘/๑)  ของข้อ  ๒  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับ 
ตลาดทุน  ท่ี  ทจ.  ๓๒/๒๕๕๑  เรื่อง  การเสนอขายหลักทรัพย์ที่ออกใหม่ต่อกรรมการหรือพนักงาน   
ลงวันที่  ๑๕  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๑  ซึ่งแก้ไขเพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน   
ท่ี  ทจ.  ๓๓/๒๕๖๕  เรื่อง  การเสนอขายหลักทรัพย์ที่ออกใหม่ต่อกรรมการหรือพนักงาน  (ฉบับที่  ๔)  
ลงวันที่  ๒๘  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๕ 

“(๘/๑) “บริษัทในไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์”  หมายความว่า  บริษัทมหาชนจำกัดที่มีหุ้นเป็นหลักทรัพย์
จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์  ซึ่งตลาดหลักทรัพย์กำหนดให้มีการซื้อขายหุ้นของบริษัทในตลาดหลักทรัพย์
ไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์” 

ข้อ ๒ ให้ยกเลิกความในวรรคหนึ่งของข้อ  ๕/๑  แห่งประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  
ที่  ทจ.  ๓๒/๒๕๕๑  เรื่อง  การเสนอขายหลักทรัพย์ที่ออกใหม่ต่อกรรมการหรือพนักงาน  ลงวันที่  
๑๕  ธันวาคม  พ.ศ.  ๒๕๕๑  ซึ่งแก้ไขเพ่ิมเติมโดยประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน  ที่  ทจ.  ๔๔/๒๕๖๐  
เรื่อง  การเสนอขายหลักทรัพย์ที่ออกใหม่ต่อกรรมการหรือพนักงาน  (ฉบับที่  ๓)  ลงวันที่  ๒๙  มิถุนายน  
พ.ศ.  ๒๕๖๐  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

“ข้อ ๕/๑ การเสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ในกรณีดังต่อไปนี้  จำนวนหุ้นที่บริษัทเสนอขาย 
ต่อกรรมการหรือพนักงาน  เมื่อรวมกับจำนวนหุ้นที่บริษัทจะจัดสรรให้แก่บุคคลที่มีความสัมพันธ์และ  
ผู้มีอุปการคุณของบริษัท  (ถ้ามี)  ต้องไม่เกินกว่าร้อยละยี่สิบห้าของจำนวนหุ้นที่เสนอขายภายใต้วิธีการ
คำนวณที่กำหนดในประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุนว่าด้วยการจำหน่ายหลักทรัพย์ที่ออกใหม่
ประเภทหุ้นและใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นของบริษัทที่ออกตราสารทุน 



๒ 

 

 

(๑) กรณีบริษัทตามข้อ  ๓  (๓)  หรือ  (๔)  เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อกรรมการหรือพนักงาน  
ในช่วงเวลาเดียวกับการเสนอขายหุ้นต่อประชาชนเป็นการทั่วไปเป็นครั้งแรก 

(๒) กรณีบริษัทในไลฟ์เอ็กซ์เช้นจ์เสนอขายหุ้นที่ออกใหม่ต่อกรรมการหรือพนักงาน  ในช่วงเวลา
เดียวกับการเสนอขายหุ้นเพื่อการจดทะเบียนหุ้นของบริษัทเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์
แห่งประเทศไทย  (SET)  หรือตลาดหลักทรัพย์เอ็มเอไอ  (mai)” 

ข้อ ๓ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่           เป็นต้นไป 
ประกาศ  ณ  วนัที ่

 
 
 
 (นางพรอนงค์  บุษราตระกลู) 
 เลขาธกิาร 
 สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลกัทรัพย์และตลาดหลกัทรัพย์ 
 ประธานกรรมการ 
 คณะกรรมการกำกับตลาดทนุ 


